ERRATA 002

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2021

 A COMSERCAF - COMPANHIA DE SERVIÇOS DE CABO FRIO

COMSERCAF, Companhia de Serviços de Cabo Frio, pessoa jurídica de direito público

interno inscrita no CNPJ sob o nº 17.572.121/0001-00, com sede na rua Nelore, 200 –

Monte Alegre - Cabo Frio-RJ, por seu representante legal, HEITOR PINTO DA

FONSECA JUNIOR, brasileiro, casado, engenheiro, com o endereço comercial na Rua

Nelore, 200 – Monte Alegre - Cabo Frio-RJ, torna público a errata 002 do EDITAL DE

CREDENCIAMENTO 001/2021, com as modificações a seguir:

1ª)   ALTERA-SE O ANEXO V DO EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº

001/2021 CONFORME ABAIXO:

ANEXO V

LAUDO DE VISTORIA CAMINHÃO

SISTEMA ELÉTRICO

( ) Apto   ( ) Inapto – Estado Geral

SISTEMA DE ILUMINAÇÃO

( ) Apto   ( ) Inapto – Estado Geral

( ) Apto   ( ) Inapto - Faróis principais (comutação, cor)

( ) Apto   ( ) Inapto – Lanternas

( ) Apto   ( ) Inapto – Luzes-Piloto

SISTEMA DE SINALIZAÇÃO

( ) Apto   ( ) Inapto - Lanternas indicadoras

( ) Apto   ( ) Inapto - Pisca alerta

( ) Apto   ( ) Inapto - Lanternas de freio

( ) Apto   ( ) Inapto - Lanternas de ré

EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS

( ) Apto   ( ) Inapto – Estado Geral

( ) Apto   ( ) Inapto – Protetor de roda traseira (para barro)

( ) Apto   ( ) Inapto – Espelhos retrovisores,

( ) Apto   ( ) Inapto – Limpadores de para-brisa

( ) Apto   ( ) Inapto – Pala Interna de Proteção contra o Sol (quebra sol)

( ) Apto   ( ) Inapto – Velocímetro

( ) Apto   ( ) Inapto – Buzina

( ) Apto   ( ) Inapto – Dispositivo de sinalização

( ) Apto   ( ) Inapto – Extintor de Incêndio

( ) Apto   ( ) Inapto – Freios de Estacionamento

( ) Apto   ( ) Inapto – Cinto de Segurança para árvore de transmissão

( ) Apto   ( ) Inapto – Protetor lateral para veículos de carga

( ) Apto   ( ) Inapto – Cintos de Segurança

( ) Apto   ( ) Inapto – Lacre da Bomba Injetora

( ) Apto   ( ) Inapto – Roda sobressalente

( ) Apto   ( ) Inapto – Bom estado da placa/lacre

( ) Apto   ( ) Inapto – Carroceria dupla

( ) Apto   ( ) Inapto – caçamba com tábua de 30cm

( ) Apto   ( ) Inapto – Para-choques dianteiro e traseiro

RODAS E PNEUS

( ) Apto   ( ) Inapto – verificar estado geral

SISTEMAS E COMPONENTES COMPLEMENTARES

( ) Apto   ( ) Inapto – Portas/Tampas e Fechaduras

( ) Apto   ( ) Inapto – Vidros e Janelas

( ) Apto   ( ) Inapto – Bancos

( ) Apto   ( ) Inapto – Sistema de Alimentação de Combustível

( ) Apto   ( ) Inapto – Sistema de Exaustão de Gases

( ) Apto   ( ) Inapto – Sistema de Engate trator e o reboque

( ) Apto   ( ) Inapto – Carroçaria

( ) Apto   ( ) Inapto – Chassi/Estrutura do Veículo

DOCUMENTAÇÃO

( ) Apto   ( ) Inapto – Recibo/nota fiscal

( ) Apto   ( ) Inapto – CNH

CERTIFICADO DE VISTORIA

Certificamos que o Veículo ______________________________________ (marca

modelo), Placa ____________________, Chassi  ________________________ de

propriedade de ______________________________________________, processo de

credenciamento nº___________ encontra-se apto conforme critério de vistoria

estabelecido no Edital de Credenciamento nº 0x/20xx.

Cabo Frio, ____/___________/______

Vistoriador (assinatura, nome e matricula)

6º)         AS ALTERAÇÕES FEITAS NESTA ERRATA ENTRAM EM VIGOR NA DATA

DE SUA PUBLICAÇÃO, SURTINDO EFEITOS A 27/04/2021.

CABO FRIO, 02 DE JULHO DE 2021

COMISSÃO ESPECIAL DE CREDENCIAMENTO